OFÍCIO N.º 3298/2025/SEME

Linhares/ES, 23 de setembro de 2025.

Ao Senhor

RONALD PASSOS PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Resposta ao Ofício de Proposições n.º 504/2025 - Processos de Referência n.º

6707/2025.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento, de autoria do nobre Vereador Caio Ferraz Ramos, que solicita a

pintura geral da Escola Municipal Cid Adalberto dos Reis, a Secretaria Municipal de Educação

informa que:

No momento, não há contrato vigente para a realização dos serviços de pintura na referida unidade

escolar. Contudo, a Secretaria encontra-se em processo de contratação de empresa especializada,

seguindo os trâmites legais e administrativos necessários, para viabilizar a execução dos serviços

apontados no requerimento.

Reafirmamos nosso compromisso com a manutenção e melhoria da infraestrutura das escolas da

rede municipal, buscando sempre proporcionar um ambiente adequado e acolhedor para toda a

comunidade escolar.

Atenciosamente,

ROSINEIA BERGAMASCHI

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 008/2025

		2025-09-24T09:31:31-0300
	ROSINEIA BERGAMASCHI DE MELLO:09466432702